ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ -  ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30.10.2023 г.                                                                                                                           № 59 -од

О запрете использования в профессиональной деятельности и учебно-

воспитательном процессе иностранных мессенджеров.

На основании Федерального закона от 29.12.2022 г. № 584-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», и распоряжения Минпросвещения России от 26.09.2023г. № р-206, а

так же в целях обеспечения информационной безопасности в образовательной среде и

защите персональных данных внести изменения в работу сотрудников ГБУ ЦППМСП м.р.

Кинель-Черкасский,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам ГБУ ЦППМСП м.р. Кинель-Черкасский исключить в работе

цифровые технологии: Skype, Whats App, Viber, Zoom, Google.

2. При обработке персональных данных обучающихся и их родителей (законных

представителей) использовать информационно-коммуникационную образовательную

платформу «Сферум» с использованием российского мессенджера – VK Мессенджер с

30.10.2023 года.

3. Ответственному за сайт Булкиной Н.А. разместить приказ на официальном сайте

учреждения для ознакомления.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГБУ ЦППМСП

м.р. Кинель-Черкасский                                                                         О.Н. Астрелина